ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – CEP: 65.725-000.

Fone: (99) 9.8490-5158 E-mail:  contato@cmpedreiras.ma.gov.br ; CNPJ:12.538.625/0001-90

DECLARAÇÃO

DAS DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE

Declaramos, para os devidos fins, com base nos princípios da Publicidade e da
Eficiência, conforme disposto na Lei nº 12.527/2011 – Lei de Acesso à Informação (LAI),
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 023, de 22 de novembro de 2022, o que segue:

I – DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Pedreiras – MA informa que, no período compreendido entre
04 de setembro e a presente data, não realizou nenhum novo processo na modalidade de
Dispensa de Licitação referente ao exercício de 2025.

II – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Pedreiras – MA informa, ainda, que durante os exercícios
financeiros de 2020, 2021, 2022, 2024 e até a presente data de 2025, não foi realizado
qualquer procedimento na modalidade de Inexigibilidade de Licitação.

Pedreiras - MA, em 06 de novembro de 2025.

     Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente com certificado digital ICP-Brasil.
MARCIO FRANCIGARD FURTADO E SILVA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:%20contato@cmpedreiras.ma.gov.br

	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
	DECLARAÇÃO
	DAS DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE

		2025-11-06T19:48:47-0300
	Brasil
	MARCIO FRANCIGARD FURTADO E SILVA
	Assinador Serpro